湖南商学院国际交换生留学协议书

甲方：湖南商学院

法定代表人或委托代理人：
乙方：                （交换生）

性别：    身份证号：                         培养层次：
所在院系、专业、年级：

电子信箱：                                家长姓名：
家庭地址：                                联系电话：
甲、乙双方在平等、自愿的基础上，就乙方受甲方派遣出国交换留学事宜，达成如下协议：

第1条  甲方为满足国家人才培养计划和事业发展的需要，接受乙方的申请，同意派遣乙方以          身份赴                   交换学习，期限为

     个月，自乙方实际离境日期起计算。

第二条  乙方的交换学习计划以及接收单位所提供的待遇，以甲方与接收单位的交流项目协议书为准。与本协议相关的交流项目协议书是《
                           》，协议文本附后。

第三条  甲方承担如下责任与义务：

1.对乙方出国留学给予必要的指导，并向乙方提供有关出国交换留学的信息咨询服务。

2.为乙方办理出国交换留学手续提供帮助和方便。

3.保证乙方在交换学习期间，享受到接收单位在项目交流协议书中所承诺的待遇。

4.结合实际情况，指导乙方在国（境）外选课与学习。

5.在乙方与接收单位之间就交流项目的理解产生分歧时，做好与接收单位之间的协调工作，维护乙方的正当权益。

6.根据本校有关规定，乙方交换学习回校后，协助乙方办理学分互换等手续。

第四条  乙方承担如下责任与义务：

1.遵守中国外事纪律以及交换生接收国之法令法规、文化风俗等。

2.结合本人实际情况，在双方导师的指导下，制定切实可行的交换学习计划。

3.认真学习《湖南商学院国际交换生出国留学选拔条例》等相关管理制度，按照规定执行交换学习计划。

4.服从接收单位的管理，认真学习，按期回国。

5.在外学习过程中，与甲方项目负责人保持良好沟通。若遭遇人身及财产安全等重大事项，自行承担相关责任，及时向交换生接收学校汇报，并将处理结果告知甲方。

6.取得签证后一次性向甲方交纳交换生项目管理费人民币           圆整（¥             元）。

第五条  乙方以下几种提前回国的情况，项目交流费可予酌情退还，最高退还额不超过90%：

1. 受所在地发生战争、政变、自然灾害或两国断交等不可抗因素的影响，无法继续留学的。

2. 经甲方同意提前回国的。

3. 因健康原因被甲方提前召回的。

第六条  甲、乙双方因违反本协议而发生的纠纷，按照中华人民共和国有关法律规定处理。

第七条  本协议一式贰份，自签字之日起生效，甲乙双方各持壹份。

甲方法定代表人

或其委托代理人（签字）

乙方（签字）

签约日期：      年    月    日